fl(

CAPITANERIA DI PORTO DI TARANTO
ORDINANZA N°£/2005

I Capo del Compartimento Marittimo ¢ Comandante del Porto di Taranto;

VISTA

VISTO

VISTO |

VISTA

VISTA

la legge 13 maggio 1940 n. 690 “Organizzazione e fimzionamento del Servizio
antincendio nei porti”;

Particolo 20 della legge 27 dicembre 1973, n. 850 relativa all’istituzione dei
“servizi antincendio integrativi negli ambiti portuali”; ,

il “Regolamento per il servizio integrativo antincendio nel porto di Taranto ed

adiacenze limitrofe” approvato con Ordinanza n°24/79 in data 22 febbraio 1979 ed
mtegrato con Ordinanza n°133/99 in data 3 giugno 1999;

la propna Ordinanza 0°89/00 in data 03 maggio 2000 relativa all’approvazione, a
decorrere dal 10 maggio 2000, delle tariffe per il servizio “integrativo antincendio
- Gnuardia ai fuochi” espletato dalla Soc. ECOSERVIZI S.r.]. di Taranto,

la propria Ordinanza n°242/2001 in data 31 dicembre 2001, relativa alla sola
trasformazione in “Euro” deghi importi indicati nella ordinanza suindicata

PRESO ATTO che le suindicate Ordinanze n. 89/00 e 242/2001 disciplinano le tariffe

VISTO

orarie pro-capite riferite al solo impiego di personale “Guardia ai fuochi”;

il “Regolamento delle operazioni di bunkeraggio™ nel porto e nella rada di Taranto,
approvato con Ordinanza n°60/2003 in data 5 marzo 2003;

RILEVATO che a seguito dell’entrata in vigore del Regolahzento suddetto la Societa

ECOSERVIZI si ¢ dotata di automezzi antincendio e di attrezzature varie al fine di
espletare al meglio il servizio di vigilanza antincendio a terra durante le operazioni
di rifornimento da autobotte a nave, in conformita alle disposizioni smindicate;

PRESO ATTO che I'imnpiego delle attrezzature suddette, dalla data di entrats in vigore del

VISTA

VISTI

Regolamento in parola (20 marzo 2003), & avvenuto senza corresponsione di
commpenso alcuno da parte degli utent, atteso che lo stesso non era contemplato
dalla Ordinanza tariffaria vigente;

I'istanza datata 2 aprile 2004, integrata in data 23 giugno 2004, con cui la Societa
ECOSERVIZI, nel formulare una tariffa provvisoria per Pimpiego di una delle due
autopompe APS i dotazione, pari a €/h 72,30 — per prestazioni minime di quattro
ore — ha chiesto di valutare altresi I’opportunity di integrare in tal senso le
suddette tariffe, nelle more di una definitiva regolamentazione delle stesse in
occasione una prossima rivisitazione tariffaria;

i seguenti pareri acquisiti in fase istruttoria:
» foglio in data 31 agosto 2004 con il quale I’ Associazione Nazionale Guardie ai
Fuochi ha espresso parere favorevole; :



» foglio n. 7473/LEGDO/OPE in data 20 settembre 2004 cou il quale la Autorita
Portuale di Taranto, ha riconosciuto 1a necessita di corrispondere alla Societi che
gestisce 1l servizio un equo corrispettivo per il servizio prestato;

* foglio n. 1212 in data 29 settembre 204 con il quale la Federagenti ha espresso
parere “contrario” al richiesto “adeguamento” taniffario relativo all’wtilizzo di

auntopompa APS;

» foglio n. 000128/2005 in data 14 gennaio 2005 con il quale la Confitarma, sulla
base degli ulteriori dati fomiti dalla Societd concessionaria ha suggerito di
richiedere alla Societz medesima una rimodulazione della tariffa proposta
rapportandola all’impiego di una sola autopompa, atteso che non pud essere
posto a carico dell'utenza il costo della seconda autoporpa n dotazione teputo
conto altresi che I'ordinanza relativa al bunkeraggio impome I’obbligo di
utilizzarne una sola; .

CONSIDERATO altresi che la Fedarlinea, non ha formnlato parere;

VISTA la nota in data 4 marzo 2004 con cui la Societd ECOSERVIZI Sr.l. ha muodulato
la tariffa proposta, sulla’ base delle considerazioni/suggerimenti formulati dalla
Confitarma, proponendo in €.53,24 (cinquantatre/24) il costo orario di una
autopompa, “forfettario ed ommicomprensivo previsto di ogni avere e maggiorazione
per prestaziomi in orari straordinari (nottumo festwo ecc.) nonché del costo
dell’autista”; -

TENUTO CONTO, altresi, della indispensabilita ¢ nece551ta di mantenere, per motivi di
sicurezza, il servizio di vigilanza antincendio a terra durante le operazioni di
nfornimento da autobotte a nave, nella forma prevista dal vigente “Regolamento
delle operaziom di bunkeraggio™ approvato con Ordinanza n. 60/03 in data 5 marzo

2003;

VALUTATO pertanto equa la suindicata proposta tariffaria di €.53,24 (Cmquantan'e/’M)
fermo restando quanto stabilito per le rimanenti prestazioni del servizio integrativo
antincendio con I’ ordinanza n°89/2000 in data 3 maggio 2000;

VISTI gli artt. 68 ¢ 81 del Codice della Navigazione nonché gh artt. 59 e 85 del relativo
Regolamento di esecuzione (parte marittima);

ORDINA

Articolo 1

Con decorrenza dalle ore 00.01 del 1° Aprile 2005 la tariffa base oraria pro-capite per il
servizio integrativo antincendio, espletato dalla ECOSERVIZI S.r.l. & di €.13,43 (tredici/43).
La predetta tariffa, valida dalle ore 08.00 alle ore 17.00 per prestaznom minime di quattro
ore, ¢ comprensiva di qualsiasi onere previdenziale, assicurativo ed amminisirativo
comunque dovuto, nonché della spesa di trasporto nell’ambito portuale a mezzo motobarche
ed altri mezzi del personale della ECOSERVIZI S.r.1. per raggiungere le.unita da vigilare.



Articolo 2
Alla tariffa di cui all’art.1 si applicano le seguenti maggiorazioni cumulabili tra loro:

a) per le prestazioni rese tra le ore 17.00 e le oxe 08.00..........ccovveieeiiiiiiennnnn, 20%; 1612
b) per le prestazioni rese il sabato dalle ore 12.00 alle ore 17.00....................... 25%:; 16,19
¢) per le prestazioni rese il sabato dafle ore 17.00 alle ore 24.00..................... 50%; 20 ‘5:”
d) per le prestazioni rese nei giorni di domenica....................... PUTCUTTORTO 509%; 20,15
g) per le prestazioni rese nelle festivita previste dalle vigenti disposizioni.......... 100%.

Articolo 3

Durante le operazioni di bunkeraggio mediante autobotte /distributori mobili, I'impiego di
una amtopompa APS da parte della Soc. ECOSERVIZI S.rl per fini di vigilanza
antincendio, & compensato con un costo orario di €.53.24 (cinquantatre/24). Detio importo, =
dovirto per prestazioni minime di quattro ore, € comprensivo di ogni onere e maggiorazione
eventualmente dovuta per prestazioni in orari straordinari (notturno, festivo, ecc.) nonché
del costo dell’autista”.

Articolo 4

Per mancata prestazione, qualora sia stato richiesto il servizio € non disdetto almeno 3 (ire)
‘ore prima del previsto inizio, spetta un compenso pari al 50% della tanffa.

~ Articolo 5

La presente Ordinanza abroga le Ordinanze n°89/2000 e n°242/2001 rispétﬁvamente datate
3 maggio 2000 e 31 dicembre 2001 emanate da questa Capitaneria di Porto. |

Articolo 6

I contravventori, qualora il fatto non costituisca reato, saranno puniti a norma dell’art. 1173
del Codice della Navigazione.

Taranto,Ti 49 M. 7808

' -
C.V. (CP) TTELLI



ELENCO DI DISTRIBUZIONE ORDINANZA N°169/2005 IN DATA 02, 09.2005

MIN'!STERO DEI TRASPORTI E DELLA NAVIGAZIONE

GABINETTO 00144 ROMA. -
UNITA’ DI GESTIONE DELLE INFRASTRUTTURE PER LA NAVIGAZIONE E
IL. DEMANIO MARITTIMO ~ DEM.3 00144 ROMA.
COMANDO GENERALE DEL CORPO DELLE CAPITANERIE DI PORTO 00144 ROMA
PREFETTURA 74100 TARANTO
'MARIDIPART 74100 TARANTO
PROCURA DELLA REFURBLICA /o PRETURA, , 74100 TARANTO
mrrmm DI PORTO DI :
70100 BARI COMMISSARIATO P.S. PORTO ¢ 74100 TARANTO
70056 MOLFETTA, .
71043 MANFREDONIA COMANDO PRGVINCIALE VV.F. 74100 TARANTO
73014 GALLIPOLI ‘ ‘ ‘
72100 BRINDIST ‘ CONSULENTI CHIMICI DIPORTQ 74100 TARANTO
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA : RACCOMAR . 70100 BARI
- ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 74100 TARANTO ASSOCIAZIONE NAZIONALE
GUARDIA AI FUOCHI
Via Serra n°2/9 16122 GENOVA
' ‘ FEDARLINEA ViaNaziomalen®$4 00100 ROMA
AGENZIE MARITTIME : ‘ ‘
ANCHOR 74100 TARANTO FEDERAGENTY . Via Lnigi Lilion°62/2 00198 ROMA
SPT (PRESSO ANCHOR) ‘ 74300 TARANTO
- GM. TRADING & CHARTERING di GUIDA C. 74100 TARANTO SOC. ECOSFRVIZI S.x.L ,
AUSIELLO 74100 TARANTO Via Solito, n%69 74100 TARANTO
ANTEMAR ' 74100 TARANTO '
BARION . 74100 TARANTO' SOCIETA’ ILVA S.P.A ‘ 74100 TARANTO
‘CAFFIQ ‘ ‘ © 74100 TARANTO ! :
CARMED , ' C 74100 74100 TARANTO
- DENIS PACK . 74100 -
. GENNARINT - 74100 74100 TARANTO:
CGIRONE . ‘ 74100 4 :
. NAVALSUD S 74100 TARANTO CONTAINER TERMINAL 74100 TARANTO
‘PIGNATELLI MARZO & DANESE C 4100 .
* ILVASERVIZI MARITTIMI 8.7.A. 74100 NOSTROMO . ‘ SEDE
. TEAM C T 74100 ‘
. NAVIMER ' 74100 SEZ ARMAMENTO E SFEDIZIONI ' SEDE
" BRUZIA DI NAVIGAZIONE LT Ta100 S OPERATIVA . SEDE -
INTRAMAR. 74100 ' L FDE
PAGLIARO ANTONIO : B 74100 DFF.LE D’ISPEZIONE . SEDE. =
o e ww e
- MINUTA -
* AUTORITA' PORTUALE ' 74100 :
SOC. RIMORCHIATORI NAPOLETANI 74100 TARANTO
CORPORAZIONE PILOTI 74100 TARANTO
CONFITARMA Piszza $5.Apostoli 06 00187 ROMA
 Prot. n°25664/TEC

OGGETTO: Ordinanze di Polizia Marittima. , '
- Per opportma conoscenza e/o per quamto di competenza, si trasmette in allegato I'Ordinanza di
Polizia Marittima n®169/200% in data 02.09.2005 con preghiera di volerne la massima diffusione.

C.V.(CP) ro PECORELLA




CAPITANERIA DI PORTO DI TARANTO
| ORDINANZA N. 169/2003

I1 Capo del Circondario Marittimo e Comandante del Porto di Taranto;

VISTA la legge 13 maggm 1940, n.690 “Organizzazione e ﬁmzmnamento del servizio
| _antincendio nei porti”; ‘

VISTO art.20 della legge 27 dicembre 1973, n.850 relativa all’lsntuzmne de1 servizi |
antincendio integrativi negli ambiti ponualz

VISTO il “Regolamento dei servizi marittimi del porto di Taranto™ approvato con ordinanza
- n.101/77 in data 3 agosto 1977 e successive modifiche e integrazioni; '

| VISTO il “Regolamento di sicurezza del po:to di Taranto” approvato con ordinanza
10.104/78 in data 14 luglio 1978 e successive integrazioni e modifiche;

VISTA !’ ordinanza n.24/79 in data 2 febbraio 1979 “Regolamento per il servizio mtegranvo o
“antincendio. nel porto di Taranto”, con la quale, tra I’altro, la Societd a r.l.
S Girolamo era stata attorizzata ad espletare il servizio integrativo antincendio nel
porto di Taranto ed adiacenze lumtrofe, cos1 come mod:ﬁcata con ordinanza .

" 133/99 § in data 3 gmgm) 1999; -

‘-VISTO i propno fogho n. 3263 in data 23 febbrmo 1999 con il quale la Societs Ecoservizi :
" " Usrl corrente in Taranto via Solito n.69 & stata autorizzata a svolgere il servizio -
mtegranvo annncendw ch cui sopra in sostmmone della Socxeta arl San Glxolamo, RERR

WSTQ il decreto legislativo 19 settembre 1994, n°626 “Atuazione delle dirdttive
comumitarie riguardanti il miglioramento della sicurezza e della salute sul luogo di.
lavoro” e successive modifiche ed integrazioni; : |

" VISTO il dispaccio n. 5201741, in data 18 aprile 1995, dell” allora Ministero dei Trasporti e
- della Navigazione “Servizio antincendio in ambito portuale - Competenze del -
Comando Provinciale dei VV.FF. e del Comandante del Porto™;

VISTO il decreto legislativo 27 lugho 1999, n.272 “Adeguamento della normativa sulla -
sicurezza e salute dei lavoratori ncll’espletamento di operazioni e servizi portuali
ronché di operazioni di manutenzione, riparazione e trasformazione delle navi in
ambito portuaie: a norma della legge 31 dicembre 1999, n.485;

VISTO il decreto dmgenzxale del Comandante Generale del Corpo delle Capitanerie di
Porto 1.36/2004 in data 13 gepmaio 2004 “Procedure per il rilascio
dell’auntorizzazione all’imbarco e trasporto marittimo e per il nulla osta allo sbarco ¢
al reimbarco su altre navi (transhipment) delle merci pericolose;



. VISTO il “Regolamento per'i lavori con 'uso delle fonti termiche e non a bordo delle navi
nel porto ¢ nella rada di Taranto” approvato con ordinanza n.15/03 in data 22

gennaio 2003;

- VISTO il “Regolamento delle operazioni di bunkeraggio nél porto e nella rada di Taranto”
approvato e reso esecutivo con ordinanza n.60/03 in data 5 marzo 2003;

VISTO il capitolo XI-2 della Convenzione Internazionale SOLAS 74/78 tecante “Misure
speciali per migliorare la sicurezza marittima™ ed il relativo codice ISPS™ Codice di
Sicurezza degli Impianti Portuali; .

VISTI i dispacci n°DEM3/238 in data 3 marzo 2000 del Ministero dei Trasporti ¢ della
Navigazione e n°84/056654/1 in data 22 settembre 2001 del Comando Generale
delle Capitanerie di Porto che fanno rientrare in capo all’Autorita Manmma la
competenza in materia d1 “semzxo mtegratwo antmcendlo nei porti”;

VISTA Tordinanza n. 04/02 in data 4 higlio 2002, cosi come modificata con ordinanza n.

03/05 in data 16 marzo 2005, dell’ Autoritd Portuale di Taranto, dasmphnante i
servizi portua.lr -

- VISTO il “Regolamento recante discipliné per le navi mercantili dei requisiti per I"imbarco,
" il trasporto e lo sbarco di merm pencolose” approvato con D.P. R n.134 in data 6

giugno 2005;

RITENUTO necessario, anche in relazione alle i innovazioni normative in materia, apportare

- alcune integrazioni ai criteri di servizio specificati all’articolo 8 del vigente

Regolamento per il servizio integrativo antincendio nel porto di Taranto, allo scopo
di adeguarli alle mutate e maggiori esigenze operative portuali connesse

all’incremento dei traffici e all’avmento della manipolazione di merci pericolose,
con conseguente necessitd di aumentare, per alcune operazioni portuali,il numero di
. guardie ai fuochi attualmente pre’nsto, al fine di garantire, anche sotto il profilo .
- della “security”, un maggior grado di sicurezza per le navi e per le strutture portuali
. .nonché per salvaguardare I’incolumita delle persone ¢ la tutela ambientale negli -

o : ‘-ambm portuah d1 Taranto nel Mar Plccolo e nella rada di Mar Grande, '

| VISTI gl 30, 62 ¢ 81 del Codice della Navigazione, nonché gl att59, 84, 85 ¢ 88 del
| relativo Regolamento d1 esecumone parte marittima — approvato con D.P.R. n°328 o

deI 15 febbralo 1952

ORDINA

Articolo 1

Ferme restando le altre norme prewste daii’ordinanza n.24/79 in data 2 febbram 1979

“Regolamento per il servizio integrativo antincendio nel porto di Taranto”, cosi come

modificata con ordinanza n.133/99 in data 3 giugno 1999, l’articolo 8 della predetta

ordinanza & sostituito dal seguente:

“ Art. 8 - Ferme restando le re:sponsabxhta demandante dalle wacnt: dxsposmom al

comandanti delle navi, la Capitaneria di Porto pud disporre il servizio di prevenzione
-antincendio a mezzo della guardia ai fuochi sulle navi ormeggiate alle banchine

dell’ambito portuale di Taranto, in Mar Piccolo o in rada Mar Grande e pud rinforzare il

-7



servizio stesso in relamone alla pericolosita delle merci manipolate o ad altre
- circostanze contingenti.

Fermo restando il disposto del comma precedente il servizio di prevenzione
- antincendio, di massima, deve essere svolto secondo 1 seguenti criteri:

- a) navi che imbarcano o sbarcano merci pericolosi in colli ¢/o containers:
-~ due persone dal momento che la nave attracca m ba.nchma fino al termine. delle

operazioni di sbarco;
- due persone dall’inizio delle operazwm di lmbarco ﬁno alla partenza della nave ;

b) navi cisterna che effettuano operazioni di carico o scarico di merci pericolose /0
inflammabili alla rinfusa allo stato liquido e/o gassoso, nonché navi cisterna, OBO
(Ore Bulk Oil) - quando ordinato -, & OOC (Ore Oil Carrier) che siano in sosta per
effettuare operazioni di lavaggio, pulizia, bonifica doppi fondi, o per esecuzione

lavori:
- tre persone per tutta la durata della sosta, se trattas: d.x navi inferiori a 10, 000 |

TSL,; AN
- quattro persone per tutta la durata della sosta, se trattasi dl navi uvual,t ) supenon |
# 210.000 T.S.L. ,

‘. ¢) navi OBO (Ore Bulk 011) e Q0C (Ore 011 Carrier) che effettuano operazioni di |
discarica ai pontili ILVA quando ordinato: |
- due o tre persone per tutta la durata della sosta (secondo se la nave sia supenore o

inferiore a 50 000 T.S.L.);

d) per le navi che effetmano cperazioni di bunkeraggio:
- due persone per i rifornimenii a mezzo bettolina;
- dune o tre persone pilt automezzo antincendio (APS) per i rifornimenti a mezzo
autobotte, a seconda se trattasi di rifornimenti eseguiti presso banchme dotate o
: nor.t d1 unpmnm annncendm ﬁsso ad acqua ed a schmma o

e) navi a bordo delle quah si eseguono lavori con uso b di ﬁamma o di saldatura elettnca.
- due persone durante Ieffettiva esecuzzone dei lavon : :

f) esecuzione di lavon con fiamma negh ambm portuah
. - una persona durante la effettiva esecuzione dex lavori pilt automezzo antincendio

(APS).

; g) depositi occasionali di merci pencolose nell’ambito portuale*
- ove ordinato, duwe persone durante tutta la sosta in porto pil automezzo

antincendio (APS).

In ogni modo la Capitanéria di Porto si riserva la facolta di indicare, soprattutto
~durante I’esecuzione di lavori con 1’uso di fiamma, il numero delle persone necessarie al
servizio in relazione alla pericolosita rinveniente dagli specifici casi.. :

Negli ambiti portuali in concessione, i concessionari devono organizzare e
mantenere a terra propri servizi di prevenzione e di estinzione antincendio nel rispetto
"delle modalita di cui al Documento di pianificazione (Monograﬁa) del servizio
antincendio del porto.”



Articolo 2

La presente ordinanza entra in vigore alle ore 0001 del 12 settembre 2005.
E’ faito obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la ordinanza.

‘1 contravventori, salvo che il fatto non costituisca reato, sarapno perseguiti a termine
dell’art.1174 del Codice della Navigazione. .

. Taranto 02 settembre 2005




o

4 ——

ORDINANZA NeJ44 1o01

Il Capo del Compartimento Marittimo e Comandante del Porto di Taranto:

VISTA listanza in data 22.11.2000, integrata in data 23.12.2000, avanzata congiuntamente dalla

Societa “MARILLIMARE S.rl”. e “JONICA TRASPORTI MARITTIMI Srl™,

concessionarie del servizio di “trasporto via mare di passeggeri e merci diverse dal carico™

nel porto di Taranto, con la quale & stato richiesto I"aggiomamento delle vigenti tariffe per
il servizio in parola — emanate con Ordinanza 1. 220/98 in data 09.10.1998 — in relazione

allincremento degli indici ISTAT verificatisi negli anni 1999 e 2000, dalle stesse

quantificato nella misura del 7%;
VISTA la propria Ordinanza n; 220/9% in data 09.10.1998;

PRESO ATTO delle motivazioni a sostegno della richiesta ¢ della documentazione di supporto
(variazioni ISTAT e continuo incremento dei costi di esercizio e di gestione non confortato
_ da un adeguato hivello dei ricavi)

ESPLETATA Pistruttoria di rito,
VISTA la nota n. 1083 in data 26.02.2001 con la quale la locale Autoritd Portuale, nell’esprimere

parere favorevole nei limiti delle vanazionm milevate dal’ISTAT, ha auspicato una
sernplificazione del sistema tariffario esistente, tendendo alla tariffa unica;

VISTA la nota in data 22.03.2001 con cui CONFITARMA, dopo atiento esame della
documentazione prodotta, ha espresso parere favorevole ad un incremento tariffario non
superiore a} 3%, sufficiente al mantenimento dej margini di profitto registrati nell’esercizio
1999, pur in presenza, nello stesso anno, di una niduzione del fatturato;

VISTA la nota n. 293 in data 29.03.2001 con cui la FEDERAGENTI ha espresso parere favorevole
“limitatamente alle variazioni dell’indice ISTAT™;

RILEVATO altresi, che FEDARLINEA non ha fatto pervenire alcun par.ere in mento, nei termin

previsti;

CONSIDERATA, pertanto, conclusa I"istruttoria posta in essere;

Orditanza taniffe Baresioli 1



PRESO ATTO dalla nota 0002151 in data 18.01.2001 con cui la CC.LA. e A. di Taranto ha .
comunicato che' rclatlvamente al mese di Ottobre degli anni 1999 ¢ ’?000 si & registrata una
variazione: degli indici: ISTAT nspemvamente dell’ 8% €2, 6% per un totale percentuale
del 4 4/071.. I -

RITENUTO suna basc anche del suindicato parere 1stmttono di poter aderire alla richiesta dehc-:
Societa istanti adeguando le tariffe it vigote m ragione del solo incremento- doviito alle
variazioni nlevate dall 1STAT ed accordare pertanto un aumcnto del 4 4%, come
sopramdlcato ] R e

W =" T oL -

RITENUTO, altrem 1asc:are fuori tanffa e qumch alla libera ‘contrattazione tra le pam Ia voce
relativa alla movnmentazmne delle mercl da terra a bordn della rru:rtobarca @ .

L ‘ b “

VISTT gli artmoh 66 € 1179 del Codu:e della Nawbazwne € ! artmolo 50 dcl relatwo enolamento

dx esetuzione;

VISTO il dispagcio m., DEM:/OOO.:MS m data 10 12 2001 del Mlmstero delle Tnﬁ'agtmtture e.del
Trasportt;

ORDINA

Art1: Con dcoarrenza dalle mre 00 01 del 1° Gennaio 2002, le tanffe per 1l servizio di trasporto
" via mare di passegger. ¢ merci (diverse dal carico) nel porto di Tarantc e relativa rada

. sone stablhte sccondo l’alle"ato pimpctto che = parte integrante della presente
:Ordmanza ‘ :

| Art2 - ‘Con la stessa data viene aHrogata 1’Ordmzmza 1. "20/98 in data 09.10. 1998,
Art.3 - E’ fatto obbhco a chmnque spetti di osservare e far osservare la presentc Ordinanza.

T contravventori, diialora’il fatto nor costituisca pitt ‘grave reato, saranno persegw’u a
_ sensi degli art, 1173 ¢ 1174 dcl Codlce della Navwa.mrle

AL copANDANY
-VH(CP) Salyatore- G

Taranto, li . 22 DIC. 2001

Ordinanza (2nlfe Barsioli

)
g



CAPITANERIADIPORTO.
TARANTO

ALLEGATO ALL’ORDINANZA N.. J44 /01 INDATAZ? DIC. 2001

Tariffe per il servizio_di trasporto Vvia mare di passeggen e merci { dlverse dal carico) nell’ambito del
Porm di Taranto e relativa Rada.

1. Tariffa base per prestazioni ordinarie.

a) La tariffa base per il trasporto via mare di persone (compresi gl eventuali bagagli a mano) e
merci (diverse dal carico) fra la terra e le navi ancorate ed ormeggiate nella Rada del Mar
Grande e nel Primo Seno del Mar Piccolo, per ogni prestazione (comprensiva di viaggio di
andata e ritorno) e per la durata di 1 (una) ora ¢ di: €27,28; £ 52,830,
La predetta tariffa ¢ da intendersi anche per ulteriori ore o frazioni di ore.

b) La tariffa base per il trasporto via mare di merci diverse dal carico fra Iz terra ¢ le navi
ancorate ed ormeggiate nella Rada di Mar Grande € nel Primo Seno del Mar Piceolo, ¢ la
seguente:
© e per ogn trasporto da banchina a nave e ritomo, comprese le operazioni relative, oltre

le spese di viaggio di cui al precedente punto a), per quintale di merce assicurata nella
globalitd fino a £, 50.000.000;..........ooocviiiiies € 6,76; £. 13.085;

e nel caso di interruzione delle operazioni d’imbarco sotto bordo per esigenze della
nave, &€ dovuto un compenso per ogniora dii.......o.oo L €12.34; £ 23.895;

¢) Per 1l mancato impiego dei mezzi delle concessionanie de} servizio, giunti sotto bordo o
prenotati, & dovuto un compenso par al 60% della taniffa base.

2. Magegiorazioni della tariffa base.

La tariffa base di cui al precedente para 1 & maggiorata, quando del caso, delle percentuali di
seguito riportate:
» per prestazion rese a navi nell’ambito del Secondo Seno del Mar Piccolo di Taranto o
nell’ampliarnento ad Qvest di Punta Rondinella:. . 35%:;,

» per straordinario ferale: dalle ore 17.00 alle ore ‘70 00 dei giorni dal lunedi al
=1 Tt e 50%;

* per straordinario f'ena]e serale; dalle ure 20.00 alle ore ’74 00 der giorni dal Junedi al
venerdi,, . 70%;

Ordinanzs tarifTe {3orcaioli

Ll



» per straordinario feriale notturno: dalle ore 00.01 alle ore 07.00 dal lunedi al

VDTl e e e 100%;

« per straordinario reso nella giornata ' di sabato: dalle ore O7.00. alle ore
20,00 50%:,

» per straordinario nottumo reso nella giornata del sabato : da.IIe ore 00.01 alle ore 07 OO
e dalle ore 20.00 alle ore 24.00: ... ..oovoviie e 100%;

» per straordinario festivo diumo: dalle ore 07.00 alle ore 17. 00 .................. 50%;

» per straordinario festivo serale; dalle ore 17.00 alle ore 20.00:..... 70%

Or€ 24,00, .. oo e 100%.

Richiesta prestazioni

Le richieste prestazxom per il servizmo dalle ore 23.00 alle ore 07 00 del glorno successivo
devono pervenire alle Societd concessionarie entro le ore 21,00 dello stesso giomo.

Taranto, i 22 |, 2001

Crdinenza wasfTe Burcaioli 4



= B N | B I L AT ST

Tl Capo dt:l Cnmpa tim

STA la urcolan n. *v203. 4
' antew dm lraspo
clcl :crw?m dl cm

.STA Ll urmldw n. T)Iw /
‘vzllexc pu i bmnn, '70

"73’04 clt,.-i'%l gmﬁ

| ‘vTI gh artt; 17 .-L.l‘% BT
- Reﬁol"uncnm dl e 710

'I'VISTA IOldded I8 03/04 d 12 3"‘5!011“2110 7()04 dl dppmvancme dei Regmamemo per ;[ :.”f-;_ i
wrvmo d; ormc,"am 2 dlaormwglo clt.lle naw ne] I"’urm dl TARANTO ' =




26-APR-2007 15126 . SRS I R o R

staziont resc dal (_rruppu Ormegma’mrl di

. C on dccorrcma dall¢ ore 00 01 C“‘: ‘ .
: 1 di' nrmcogm e dlsormcgg,lo “dtllai‘ﬂ'l\rl:.

“ TARANT o cui & m,mtmqa' 3




Suawlmm in GR.T. delle naw
DA 0 G.R. r ,#
i 2.001 oo
b 5.001 “ -
. 10.001 ‘“ o f
ot 30.000 ¢ ;*«*
. 50,001 “ ‘IF
100.000 G.R. T

oltre le

0 Le tariffe di cui sopm;m
e 50% per FUORI ORARIO
» 75% per FUORI ORAREC} ]

glOrmo SUCCEssive). :
Per le navi che sosieranno am:c
alle 12 ore dall’arrivo non ¢t sa
: Per le navi che sosteranno’

Per le navi che sosteranno anw
alle 48 ore verranno adwmtaw
fNei Caso I cui una nave arm
applicata sullintero. amrnortare
. Mentre se la nave arriv
viceversa, la maggimazime;s:ar.
2 Per le navi con stesso.

3

- ‘*da ia
' >da 6 a 20 approdi ridizzio
> da 21 approdi m‘emsﬂj_infm

‘Taranto, 02 gemnaio 2008

(il fuorl orario si riferisce: m sewm preqmu dalle o

approdi nmwuna ndwwﬂc ‘

mmw E AVVISAT ORE Mmrrrmo PER1 L WNO 200

AWISA?EORE MARITTIMO S.r.L

r.f- 2.000 G. R'[‘ eurh-' 74,72
5000 s 96.07
10.000 “ . 127,10
e 30.000 “ 149,45
8 50.000 % 170,35
: 100.000 S 181,43
‘ | 192,14

anno maggmratt, mmc scguc

"ESTIVO NOTTURNO ;
e .1-9 Gﬂ 2

FERIALE NOTTURNO e FFSTWO DIURNO

me ore 07.00 del

a addeblw

rate in Rada Mar Gmnde per un
€ 41 00 PR
ra € riparte in fuori nrarm l& m
t:lc&la tariffa base. |

;mm in Rada Mar (,rrzm c}éper uu permdn inferiore

|ancorate in Rada ‘M r Grmmda pc.r un periodo
superiore alle 12 ore fino a 48 ore dall’arrivo verranno 1ddebﬂate di € 20,50

penoclo superiore

dggzgiomziom sara

nm parn a:

ne dmI 15%.
i una ndmmm duei 3(}%

a in fuori orario e npar’te in orarm normale, 0

a ap‘pllcam soltanto sul 50% della tariffa base.

‘prmatore /o mxﬂeg,unmm r«:he effetmnm pit approdi in un
| mese, verrd apphcato un-:) sco : .

frorg

Coced i gL AE €om



AUTO

j(),ggeﬂtc:m: Servizio di fﬁﬂrdf‘
: Determinazi@ne d

. vista y
‘ di indire la gara a pu
bordo delle navi gin‘so

Pesito della gara, ¢
prowisoriameme?:il g
‘Croce n, 9/a; -

visto

. vista om;
affidato definitivamen

Pistanza prddott
19/09/2007;

" visto

visti

- Sono approvate le sottonotate tari
* Tariffa base giomaliera, fc

o Servizio giornaliero .

assimilabili da navi da.car

déi rifiuti da bordo dell
'ellef‘tarif‘i‘e. .

Ia delibera del Comitato Portuale n° 16/04 del 20.12
bblico incanto per affi
s‘tafr;:el porto di Taranto

specita in data 16.03.2005,

ervizio alla Nigromare Srl

la delibera del Cbmiﬁato;??ortualc n. 06/05, in’
te appalto di che trattasi alla

il comunicato stampa i
‘ha determinato nella
operai ed impiegati per

gli atti d*ufficio utti; | -

OZrdinanza 02 /07
| del33/x/2007

e naw in sosta nel porte di Taranto —

T Presidente

20.12.2004 con la quale veniva stabilito
damento del servizio di ritiro dej riftuti da

ci:on lefa. quale veniva aggiudicato
on sede in Matera alla via della

005, con fa quale veniva
igromare S.r1;

, in data 18.04.2

ietta Sobieté -concessionaria p()féﬁ i fogho n. 05/09/07 N in data

| Jell sututo Nazionale di Statistica che
variazione nazionale dei prezzi al consumo per le famiglie di
il periodo Agosto 06 — Agosto 07 nella misura del 1,6 %; |

u'data 13 settembre 2007 dell

ORDINA
: Articolo: 1
X ¥ DEL
. 0 in vigore dalle ore 00,01 deloa 4y /2007
brfettaria per ogni singola prestazione .

li raccolta, trasporto e smaltimento di rifiuti solidi urban 0
ico:: CoE \

ffe che entrerann

¢

[navidi TSL

Trterm

© Rada War Grande | Fuori Rada Mar Grande
: €12771 " =

€ 16,63

. [fino a 2.600

Lnte Pubb)

& Ubieazione: Poito Me

WX mai]

lico st ai sensi della legge 28 gemaia 1954 no87
ercatile 74100 Taranto ** Tel: 099/4711611 ** Fax: 0994706877
athority@port.uaranto.it ¥*Cod, Fise, 90048270731 »*

Tvoe/Stac/or dimanaatur{ffe2007

Indirizzo post

le: Cas. Post. Aperta Tarante Suce. 274100 - Tavanto -



€2330]

da 2.001 a 5000 €29.11
da 5007 a 10,000 €3495| N £4369 |
da 10.0071 a 20.000 €4661 | + € 58,27
da 20.007 a 80.000 €5533| & | € 69,91
oftre 80.000 €6997 | | € 84,44

o  Qualora la quantlta

d1 rifiuti conferita dovesse superare 0,5 me in aggiunta alla

precedente tariffa. dovra essere: corrisposta, per lo: smaltunento delle quote eccedenti, la

somma di € 29, 13 per 0g

o Servizio gxomahero

bordo delle navi passeggren i
» Fino a 200 pérsone 1mbaxcate compreso 1 eélulpaggm E 87,37,
¥ Per ogm gruppo d1 50 persone o ﬁ‘azlone eccedente le 200 € 11 66;

0

o]

i 0,5 mc o ﬁazmm di esso

Per rifiuti sohdl sp eclaix pencolom

d1 raccolta, trasporto e smalmmento nﬁuu solidi o assumlablh da
S
50@@“@

Per acque nere e sumh - raccolta, trasporto e sma ttmento per ogni mc € 45, 17

Per rifiuti BO].ldl spemah non penco]osx raccolt :‘ traspoﬁo e smalumento per ogm me
(minimo addebltablle 1 mc) € 58,27, L i ‘

0 . : .
" Raccolta e trasporto per ogni me (mmxmo addebltab'lezl mc) € 58,27, .
. Smaltiménto il corrispettivo sard stabilito in funzione della spesa globale
documentata - '|del’operazione = di - smaltimento - in  relaziope  alla
npologla/classxﬁuazmne del nfiuto accertato con’ analisi di campioni
rappresentativi, &mluso il costo della manodopera e delle analisi:

o  Perrifiuti di namral sanitaria di bordo: i

®  Raccolta e ttasporto e smaltimento: il comspemvo sara stabilito in fiunzione
della spesa ‘gl‘obale documentata incluso il costo della manodopera dell’intera
operazione di trasporto e smaltimento in ﬁmmone del quantitativo e della distanza
ch:lomeﬂuca tra 1! porto dl Taranto ed il pit. v1cmo c:c:ntro dz smaltimento.

Le tariffe di cui sopra sopo maggiorate:

Per rifiuti da sottoporre a sterilizzazione
Per consegna rifiuti non differenxiata f
Per servizi glomcdzen di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti di oui ai punti
lay e lb) si. apphcheré una maggiorazione del 50% sulla tariffa finale per le navi

a.
b.
e

Artxcolo 2

+40%
+30%

che non siano in. grado di comprovare l’avvenuta &scanca nel porto di provemcnza

dalle ore dalle oré
Per i servizi resi
aumentate del 60%.

‘o\

Per i sevizi resi dalle ore 17.00 alle ore 08.00 dei giorni feriali e nei giornt festivi

8. 00 alle ore 17.00, le tarl.ﬂ:‘e spno aumentate del 30%.
nel glorm festivi dalle ore 17 00 alle ore 8.00, le tariffe sono

Articolo 3

Le suddetie tariffe s&ﬁo da mtenderm quale 1mporto mass1mo apphcabxle

Lioro/Stea/ordimanzarariifed00?

- Ente Pubblico z\mtm'to & sensi deIIa legge 84/)4

Wk Ubicazicne: Povtp Meveantile 74100 Taranto ** Tel: 099/4711611 ™ Fax: 099/4706877
*$E-mail: saravitoportauthority@libero.it **Cod. Fise.: 90048270751 **

Indmzzo p‘ostale cas. post, n°267 Taranto Farrowa 741 00 Tamm:o -



P
o

TRASPO
DIREZIONE MARITTIMA DI BA

L4

RTI
Ri

Decreto n. 40/06 in
Argomento:

Tariffe. per Il servizio di pilotaggio
nel porto di Taranto, in vigore dal

data 29.12.2006

‘ I o ' o
If Direttore Marittimo di Bari, 01.01.2007 .-

VISTO
VISTA

VISTA

VISTO
VISTE

|

!

it Regio Decreto n. 3235/1923,;

|

|

la circolare protocollo n. 5203268 in data 15 novembre 1985 del Ministero dei
Trasporti @ della Navigazione - Direzione Generale del Demanlo Marittimo e dei
Porti, concemnente il parametro della stazza lorda mtemazlonale quale riferimento

per la determinazione delle tanffe dei servizi portualn tra cuiil pilotagguo.

la circolare protocolid n. MINFTRA/DINFR/15008 in data 18 dlcembre 2006 det
Ministero dei Trasporti - Direzione Generale per le Infrastrutture della Navigazione

Maritiima e Intema;

Part. 91 del Codtoe della Navigazione Marittima;

le tariffe ¢ pn!otagglo \ngenﬁ nel porto di Taranto esecutive con il

data 30 dicembra 2004;
DECRETA:

ARTICOLO 1

Le tariffe per il servizio di pilotaggio sono cosl determinate:

A) Tariffe Taranto porto

1)

Servizio reso a ‘bordo:

Decrato n. 18/04 in

1.1 Per tutle le navi, comprese le navi petrohere con zavorra segregata (S.B.T.),

Reg. CE n. 2078/94:

Scaglioni in G.T. delle navi pilolate

N ¢ 500
501 - 1.000
1.001- 2000
2.001 - 3.500
3.501 - ~ 5.000
5.001 - 7.000
7.001 - 10,000
10.001 - 15.000
15.001 - 20.000
20.001 - 25,000
25,001 - 30.000

30.00% - 40.000

Tariffa base €,

. '2007-2008
137,73
168,72
187,26
217,46
228,95
280,30
338 88
404,74
468,76
511,65
553,94
645,99




" PBr ogni ulteriore scaglione di 10.000 G.T.:  Euro 91,82

1.2 Per le navi petroliere senza zavorra segregata (NO S.B.T.)” Reg. CE n.

2978/94.

Scaglioni in G.T. delle navi pilotate - Tariffa base €.
' 2007-2008

Q- 500 : 165,93

501 - 1.000 ; 200,87

1.001 - 2.000 225,61

2.001 - 3.500 j 262,00

3.501- - 5.000 : 275,84

5.001 - 7.0007 . 337,70

7.001 = 10.000 : 408,29

10.001 - 15.000 487,63

15,001 - 20,000 564,77
20,001 - 25.000 : 616,44
25.001 - 30.000 } 667,38
30.001 - 40.000 j 783,11

Per B§hi Lteriore seagnieﬁa 810.000 GT.:  Eufo 110, B2

1.3 Alle nawi tmghettc TR (rewro) merei” e mmte pmgettate e costruite per f
trasporto. di veicoli con imbarco/sbarco sulle proprie ructe e/o|di carichi, disposti
su pianali o conteniton, caricati e scaricati per mezzo di veicoli dotati di ruote,

I con provenienza/destinazione da/per un porto cormunitario oontmentale nonché
dalla Sicilia e dalla Sardegna, verra applicata la tariffa sotto indicata :

Scaglioni in G.T. delle navi pilotate ) Tariffa base €.
. 2007-2008
0. 500 : 102,97
501 ~ 1.000 : 124,65
1.001 -~ 2.000 ‘ 140,01
2.001 3.500 : 162,59
3.501 - 5.000 : 171,18
5.001 - 7.000 ‘ 209,57
7.001 = 10.000 1 253,37
10,001 - 15.000 ‘ 302,61
15.001 - 20,000 R 29048
20.001 « 25.000 382,55
25,001 - 30.000 : 41416
30.001 - 40,000 1 485 97
Per ogii uterdars ssaglione ai 10.000 G.T.: - EUS 68,65

2) Servizio reso tramite stazione radio (VHF):

2.1 Fermo restando il limite delle 500 G.T. per l'obbhgatoneté del pilotaggio, le navi
fino a 2000 G.T., sempreche non sia richiesto 'uso del rimerchiatore, possono

avvalersi del servizio tramite stazione VHF quando il comando di bordo mostri

di possedere la buona conoscenza della lingua italiana. Per questo servizio

verra applicata la seguente tariffa:

Scagliont in G.T, delle navi pilotata Tér'iffé base €.

‘ 20072008
0« 500 . 342
501 - 1,000 . 50,14

1,001 - 2,000 57,38




|

. 3) Per i pilotaggi che comportano Fattraversamento del Canale tra il Mar Grande
ed il Mar Piccolo sono dovutl | seguenti compensi supplementar}: ‘

Scaglioni in G.T. delle navi piiotate ‘Tariffa base €.
‘ ~ 2007-2008

S 2000 - 3 85,11
2001 - 5.000 : 76,53
5.001- In poi - 185,32

B) Tariffe Bacino portuale adeest di Punta Rondinelia

1) Servizio reso a bordo:
1.j Per tutte e navi, comprese e navi petrohere con zavorra segregata (S.8.T. ).

Rey. CEn, 2978/94;

Scagtioni in G.T. delle navi pilotate Tariffa base €.

2007-2008

- 0- 500 : 207,19

501 - 1.000 ‘ ‘ 250,69
1,401 = 2.000 . 280,89
2001~ 3.500 : 326,21
3.501- 5.000 : 344,93
5.001- - 7.000 ] 421,65
7.001 = 40.000 : 509,84
10.001 15,000 ‘ 607,10
16,001 20,000 1 703,15
20.001 25,000 ; 767,18
25.001 30,000 : 831,20
304001 40.000 i 976,59

Per 6gﬂl ultenors stagrana di 10,000 G.T.:  Euid 137,13
1 2 Perle na\n petmllere genza Zavorta segregata (NO 8.B.T.), Reg. CE n. 2976/94;

Scaglmm in G.T. delle navi pilotste Tanﬁa basa €.
- 2007-2008

0~ 500 j 249,63
501 - 1,000 1 302,03
1.001 - 2.000 : 338,42
2001 3,500 v 393,01
3.500- 5.000 1 415,57
5,001 - 7.000 508,00
7.004 = - 16.000 614,26
10,001 15,000 : 731,43
12.001 20,000 : B47.16
20001 25.000 r 924,30
25.001 30,000 ‘ 1.001,44
30.001 -~ 40,000 S 1.175.39

. ' / ‘ '
Per oghi uneﬁare -s‘cag!iaﬁe dt10,000G.T.: . EUrG 165,21

1.3 Alle navi tragheﬂa “TR (ro-ra) merei” & miste progeﬂate e costruite per i trasporto
di veicoli-con imbarco/sbarco sulle proprie ruate efo di carichi, disposti su pianali -

o contenitor, caricati e scaricati per mezzo di veigoli dbtaﬂ di ruote, con
provemenzaldestmazione da/per un porto comunitario continentale, nonché dalla
Sicilia e dalla Sardegna, verra applicata latariffa sotto indicata

L]




Beaglioni in G.T. delle navi pilotate . Tariffa base €,
‘ - 2007-2008
0- ‘ 500 - 154,91 o

501 - 1.000 j 187,43

1.001 - 2.000 : 210,01

2.001 - 3.500 ; 243,89

3.501 - 5000 ; 257.89

5.001 - ‘ 7.000 : 315,25

7.001 = . 10.000 ; 381,19

10.001 15,000 : 453,91

18,001 20,000 : 525,72

20.001 . 25.000 : 573,58

25.001 30,000, : 621,46

30,001 40,000 i 729,41
Pef oghl URefiore scadliicne 41 10.000 G.T.: - EU 102,53

2} Servizio reso tramite stazione radio (VHF):

2.1 Fermo restando 1 limite delle 500 G.T, per l’obhllgatoneta del pilctaggio, le navi
fino 2.000 G.T., sempreché non sia richiesto 'uso del nmorchxamre possono
avvalersi del servizio tramite stazione VHF quando il comando di bordo mostri
di possedere la buona conoscenza della lingua italiana. Per questo servizio
verra applicata la seguente tarifta:

Seaglioni in G.T. delie navi pilotats Tarifta base €.
a © 2007-2008
0= 500 = 45,30

501- . 1.000 | 74,90

1,001 - 2,000 : 86,38

I calcolo delle tarifie, dovute per le prestazioni di pclotaggm deve essere condotto con
riferimento al certificato di stazza internazionale rilassiato ai sensi della Qonvenzlone di Londra
del 1969, sia per le unitd battenti bandiera di Stato che abbiano aderito alla Convenzione, sia
per le unita che comunque ne siano in possesso ancorche il rispettivo Statd non abbia aderito.

Per fe unitd non dotate di tale certificato, le tariffe vanno wmmrsurate\ al vaiore di stazza
lorda determinata con riferimento ai criteri di cui alla circolare n. 5203268 in data 18.11.1995
dalralora Dirgzione Geénerale del Demanio & déi Pofti dél Miiistéro aei Traspomni & della
Navigazione. | ‘

La convenzione di Londra del 1969 sulla stazzatura de!le navi, fornisce un metodo unico -
per il calcolo della stazza lorda intemmazionale della nave, attestata‘ da un certificato
internazionale di stazzatura rlasciato dall Amministrazione competente di T gni Stato aderente
ate Conenzione,

Pertanto si adofta il parametro della stazza lorda internazionale (da esprimere in GT)
proprio in considerazione del fatto che essa viene calcolata con lo stesso metodo In futti | -
Paesi aderenti alla Convenzione. |

Neé defiva éhe il 3istema per 1a commisiurazione delle taﬁﬁé déi ééfvtzu di pilotaggio per
tutte le navi, ad eccezione delle navi traghetio, sara articolato nel modo seguente
a) per le navi dotate di certfficato di stazzatura intemazionale, nlasclpio ai sensi della

Convenzione di Londra del 1969, le tariffe dei servizi di pilotaggio, dovranno intendersi

riferite al valore della stazza lorda internazione (GT) risultante dal oertrﬁmto stesso;

b) per quelle non dotate di tale certificato le tarffe vanno commisurate ai valore di stazza
lorda (GT) oftenuto utiizzando la formula che il Registro ltalianc Nfavale (R.LNa.) ha
alfuopo elaborato e che consente di oftenere valori di GT assai vicini a quelli che si
determinerebbero applicando i criteri per il calcolo della stazza lorda lntemazaonale previsti
nélla citita Convenzione:

GT=KIV (dove V = 2,832 VLT e KI = 02 + 0,02 Logw V)




Qualora nop fisutasse possibile l'applicazione di tale formula a causa delia irreperibilita dei
daﬂ in essa ricompressa, potra farsi riferimento alla sequente formula elaborata dall'iMO nelia
Circolare n. 635/94, che consente, sia pure con un'approssimazione |inferiore di quella -
ottenibile con la formula R.I.Na., il caleolo provvisorio defla stazza lorda delle navi che non
dispongono del certificato di stazzatura intemazionale: :

GT=VExadove VE=LxBxH '

L= lupghézza in metr fisultanté dal certificato mtemazaona!e i bordo libérfs

B = larghezza massima fuori ossatura in mets, come pubbhcata sui registri o attestata dai

docurnent a bordo delia nave,

H = altezza a murata dal fondo fino al ponte completo pit: alto, in metri, come pubblicata sui
registri o attestata dai documenti a bordo della nave; :

a= F (VE) da calcolare con Finterpolazione lineare secondo la seguente tabella:

ra .

VE a
Fino a 400 0,58
1.000 0,43
5,000 0,35
10.000 0,34
25,000 ‘ 0,33
50.000 0,32
100.000 0,31
450.000 0,30
200.000 0,29
250.000 &4 ditre 0,28

Per le navi tmghem, il sistema di commisurarione delle {anffe 8ard amwlate. secondo e
modalita di seguito undlcate

il valore delta stazza (nsultante dal certificato internazionale du stazza o daiapplicazione diuna -
delle farmule suddette) andra corretto applicando i seguenti coefficienti:

« Traghetti passeggeri 0,75
{Passenger RO-Ro Cargo Ferries)

o Traghetti merci ‘ 0,87
. {Ro-Ro Cargo General Cargo
Ro-Ro Cargo Container Ships
Ro-Ro Cargo Ferries
Ro-Ro Cargo Vehicles Carriers)

ARTICOLO 2

Le tariffe di cui allart. 1 si applicano per i pilotaggi in éntrata. in uscita e per i movimenti

allinterno del porto.
It Porto di Taranto & costrturto a tal fine, dal Porto Mercant:le Mar Grande & Mar Piccalo - 1°e

2° seno.

ARTICOLO 3

Alle navi da guerra, alle navi ospedale, nazionali ed estere che richiedano il pilotaggio, si
applicanc le tariffe per le navi mercantili di cui all'art. 1, calcolate sulla base| della stazza lorda.
In manéanza dél dato délla stazza lorda, si fard fiferimento alla * stazza standard”, determinata
con le modalita di eui alla circolare n® 5203508 del 5 Lugno 1990 ed individuata nella tabella

allegata alla stessa circolare,




— ARTICOLO 4

Alle tariffe base dl cui al precedente articolo 1 (c:omprese le tariffe per i"servizio VHF),
vanno addizionate le Seguenh maggiorazioni: ‘

A) Per fuorl orari

1) il 50% per ie prestazioni eseguite nel periodo tra le ore 20.00 e {e ore 06.00;
2) il 50% per le prestazioni eseguite nei giorni festivi;
3) il 150% per le prestazioni eseguite nelle festivitd previste dalla legge 27/05/1948, cosi
come modificata dalle leggi 31/03/1984 n® 90 e: 05/03/1977 n‘|’ 54 e dal DP.R,
28/12/1985 n® 792 e dalla legge 20.11.2000, n. 336 (cioé: 1° e & gennaio - 25 aprile -
Lunedi di Pasqua - 1° maggio — 2 giugno - 15 agosto - 1° novembre 8 dicembre -
25126 dicembre - Festa del Patrono - nonché della prima Domemca di novembre, alla
quale la citata legge n° 54/77 ha trasferito, rispettivamente, la festivita del 4 novembre -
(giomo dell'Unita Nazionale), ‘
Le maggiorazioni di cui ai punti 2 e 3 sono cumulabili con quel!e indicate al punto 1. ‘
Le maggiorazioni predette si applicano tenendo conto delfora di inizio della prestazione

richiesta al pilota.

B) Per carichi pericolosi

1) il 16% della taiffa base per prestazioni rese a navi che abb:ano a bordo merci
inflammabili appartenenti alle classi 2,3,4.1,4.3 del D.P.R. 06 gsugno 2005 n° 134 o ad
esse assimilabili o che comunque abbiano un punto di mﬁammabﬂrta inferiore ai 65° C.
‘Tale maggiorazione va applicata anche per le prestazioni effettuate ]&n bordo di navi che
trasportano occasionalmente merci infiammabili quando il quantitativo trasportato

raggiunge il 25% della portata lorda delia nave (DWT).

2)il 20% dellatariffabass quando le prestazioni sono résa'

a) a navi che abbiano a bordo, per quantitativo in tonneliate metriche non inferiore al
5% della portata lorda della nave, merci appartenentl alla 1 classe del D.P.R. 06
g;ugno 2005, n° 134 o da esse assimilabili; ‘

b) & navi vuote e non munite del certficato generale di “gas-free® valido &l momento -
del pdotagglo che siano state adibite al trasporto di merci pericolose indicate nel
D.P.R. 06 giugno 2005 n® 134.

€} Per prestazioni effetfuate con un secondo pilota

1) i# 50% per le prestazioni eseguite con un secondo pilota a bordo.

£aldotic 8

| compensi spettanti nei casi previsti dagli arft. 130, h32 e 133 del|Regolamento per
~ l'esecuzione del Codice della Navigazione, sono disciplinati come segue:

1) quando il pilota sia tenuto ad eseguire Fordine del Comandante del porto di recarsi fuori
del limite termitoriale previsti dal * Regolamento locale per il servizip di pilotaggio nel
porto di Taranto * qualora la nave stessa ne faccia richiesta, il compenso & il seguente:
a) se la prestazione viene effettuata entro TRE miglia fuon dal limite suddetto:

Euro
per navida G.T. 0 2000 29,70
per navida G.T. 2001 in poi 33,00

b) se la prestazione viene effettuata ad una dlstanza supenore alle TRE migha dal

limite suddeﬂo
Euro

pernavida G.T. 0-2000 45,69




peraavida G.T. 2001 in poi 49,11

2) quando il pilota sia chiamato solamente per trasmettere comuricazioni a-terra da parte
di una nave o abbla, previa autorizzazione del Comando del poro, trasmesso
comunicazioni da tera ad una nave, il compenso é il seguente:

‘ Euro
per navida G.T. 0-2000 C, 74,25
per navida G.T. 2001 in poi 79,38

3) quando i pilota deve rimanere a bordo della nave pilotata per circostanze a Iui non
imputabili per un perpdo di tempoe superiore alle 2 ore & 30 minutl nel porto e alle 4 ore
nel porlo Ovest, & dovuto, un compenso uguaie al 25% della tariffa base per ogni ora o

frazione di ora oltre precedente tempo di servizio. Qualora la permanenza a bordo si
protragga oltre SEI ore, al pilota spetta inoltre, a spese deila nave il/trattamento di vitto
e alloggio riservato agli Ufficiali. ‘

4) quando al pilota venga richiesto di condurre ia nave in localitd |diversa da quella
compresa nella circoscriziong termitoriale della Corporazione per ogni ora o frazione di
ora, per il tempo occomente a giungere al porto di destinazione o fino a quando sale a -
borda il pilota di detto porto, il compenso & il seguente:

‘ Euro
per navida G.T." 0- 2000 29,70
pernavida G.T. 2001 in poi 33,00

Al pilata & dovuto altresi il imborso delle spese di viaggio per if rientro in sede,

5) quak:ra dopo che il pilota sia safite a bordo venga sospesala parter"lza o il movimento
della nave, Ja misura del compenso spettante & uguale allimporto del 50% della tarifia
base in porto; e 100% della tarifia base nel porte Ovest. ‘

La partenza o il movimento della nave si considerano sospesi quando il pilota abbia
atteso a bordo fino ad un massimo di mezz’ora senza che sia lmzata la manovra,
Qualora si sia rimasti & bordo offre {a mezz'ora, sard dovuto un compenso uguale al
25% della taifffa base per ogni uterioré mMmezz'ora di afésa a bbfdé pritna delliniZio
della manovra; : ‘

8) quando il pilota venga inviato dagh interessati ad andare incontro ad yna nave e questa
armvi in sitardo o non arivi affatto, la miswra del compenso speftante ¢ uguale
allimparto della tariffa base. |
Tale compensa & dovuto quando if pilota abbia atteso la nave fino ad un massirno di
un'ora dal momento in cui & iniziato il servizio.

7) quaiéra dbbé che il pilata Sla ?sf:'lliff) a bbr‘da venga SbéﬁéSé leftrata della nave, l1a
= R T T B L F RO LM i ISP NE UL Gttt TP W R S LU MO 1

nave.- =i conaidem soapesa quands fl pﬁota abb:a atteso a berdo fino jad un massimo di
un'ora senza che sia iniziata la manovra. Qualora il pilota sia rimasto a bordo oltre
un'pra, sara dovuto un compenso uguale al 50% della tariffa base per ogni ulteriore ora

di aftesa a hordoe prima delfinizio della tnanovra.

ARTICOLO 8

Per l'assistenza alle prove in mare o alle compensazioni di bussola, radiogoniometri, ecc.,
esplicitamente richieste dal Comandante delta nave, & dovuta al pilota, oltre alla tariffa base di
~ pilotaggio, un compenso di:

: Euro
pernavida G.T. 0-2000 74,25
pernavida G.T. 2001 in pai 79,38




lcompenm di cui agll artt. 5 e 6, nonché quelli suppfementan cui ane lettere-m), b) dellart.1
hanno carattere forfettario € non sono pertanto soggem ad alcuna delle maggiorazioni
prevista dalt'art. 4.

ARTICOLO §

Alle navi appartenenti alla, ovvero gestite dalla, meﬂe‘suma c:ompagma di navigazione
marittima, che nel trimestre di calendario effettuano pid approdl verra applicata la tanffa cli

seguito specificata;

dal  1°al 3 . approdo 100% tariffa base di cui al'articolo 1 punto 1)

dal 4° al 10° approgdo 70% tariffa base di cui alif’ amcolm punto 1)
dal  11° al  20°  approdo 60% tariffa base di cui an‘amcoio 1 punto 1)
otre i  20°  approdo 40% tariffa baﬁe di cui allarticolo 1 punto 1)

|

Le eventuali maggmraziom espresse in perccantuale davranno essere calcolate sulla -
taniffa base ridotia, ‘
{ & compagnie di navigazione manitima aventi fitolo all‘applicezmne delle condizioni di cui al’
presente articolo, in occasione della richiesta dei servizio di pilotaggio per I'approdo della
prima nave e di ogni successiva nave avente diritto alle stesse condizioni| @ comunque entro
e non oftre il termine di pennanenza di ogni singola nave in porto, dovranno richiedere per
iseimio alla Comporaziona pilet, dirétaménte o tramie il propra agéﬁté racﬁomanaatéﬁo che
agird in loro nome e per conto, Fapplicazione delle condizioni di cuj al prqsente articolo. Tale
richiests dovrd in ogni caso essere formulata indicando e singole navi interessate alla
applicazione delle condizioni di cui al presente articolo; analogamente '
idonea dimostrazione dei motivi in base ai quali le singole navi interessate hanno diritto alle
condizioni di cui al presente articolo, nonché del titolo efo legame di appartenenza o gestione
tra la compagnia maritima richiedente e la nave, i
{| mancato rispetto delle condizioni previste dal presente artioo!o per l'applicazione delle tarifie -

relative comportera l'applicazione della tariffa intera di cui al'articolo 1. Analogamente, il Corpo

piloti non sara ténutd all’applicazione déi livelli tarffan i Gui &l presénte articolo qualora le
richieste ad essi relative non siano pervenute nei termini e con le modalitd come sopra

determinate. '
Per approdo si intende un insieme ¢0mpiLﬂo di prestaziohi comprendenti un amive ed una .
partenza (con silascio di spedizioni). Pertanto gli eventuali movimenti effettuati tra Farrivo e la

partenza sono da c:onmderarm facenti parte dello stesso apprudo ‘
Nel computo degli approdn hon vengone considerate je prestazxom rese tramite stazione VHF.
P dede li RGeSt ddaiti L ando d eandan _ it B

ARTICOLO9

Con effetto dal 1° génnaio 2007, tulta la normativa ngﬁardante fargomento di cui supfa,
emanata da questa Direzione Maritlima, si intende abrpgaxa -

mart, i 2 9 DIC, 2005

P “’JL DIRETTORE MA s
' ', C.V.({CP) Agostin 1220 ¥~

SYCP) Mano tiefa VAL f POMP

m




» prestazioni ordinarie ch nmorchm rese a navi. da carlco qecco alla rinfusa (bulk carrier) di
stazza lorda inferiore o uguale alle 20.000 GT, .
e operazioni di shifting € trans:to canale per tutte le nawg

effettuate nell’ambito del porto per la dura,ta d1 n. 1 (una) ora -

o navrda GT | Finoa GT. L Euro L
Ll 0 1.600° | 101,29 -
1. 1.601 | 2,500 | : 245,91 .
S 2501 4500 | : 475,03
A 4,501 | . 6500 4w 622,91 E
T 6501 | 9.000 | 74641 |x2.7ln
9,001 11.000: | 954,41
o 1om 15.000 | © 1.075,73 |
#IT75000 | 20.000 | :1.298,90 |«
[T 720001 | 25.000 ) 140127
- :25.001 30.000: | 11.513,94
130.001 40.000 |+ 1.619,02
40,001 50.000° | 1.702,43
- :50.001 60.000: | 1.786,93 .
1] 60.001 70.000: | 1.946,18
- 70.001 80.000° :§32074 735

Oltre le 80.000 GT icl tanffa aumenta di Euro 11 97 per ogm IOOO GT, 0 I'ra?mne in pit.

|
- b) per il rimorchio calla rada del Mar Grande a quellﬂ del Mar Piccolo ¢ viceversa —
~ compreso eventuale ormeggio e dxsormegglo a pmtl operatm o di riparazione in. Mar
Piccolo, quando tale prestazione & resa in un’unica operazione con il movimento tra le
due Rade ¢ per la|durata di 2 (due) ore, la tar;ffa previﬁstz} dal precedente comma a), €
maggiorata del 33% se il movimento interessa il primo seno del Mar Piccolo, del 50%
se il movimento interessa il secondo seno del Mar Piccblb. L’eventuale prestazione tra
posto .operativo e Rada Mar Grande e viceversa, & compensata con la tariffa di cui al
precedente CQmma a) ! L :

¢) se la durata 'déllc prcstazwm eccede Iora‘o le due ore previste rispettivamente al
comma a) ¢ b) dell presente articolo, sia per ﬂﬂ.ﬂ%L che-per impiego, il compenso & pari
al 30% della tariffa. base di cui al precedente comma a) per ogni mezz’ora o frazione
eccedente, o ¥ L :

d) per le prestazioni rese a navi con motrici ina:tﬁive, il ciménpénso spettante in base alle
tariffe stabilite nel presente articolo & maggiorato del 40%..

3. TARIFFA BASE PER 1inm o

. Le prcstazioni]fdiverse dal nmorchm di nave: sonc) compens'ﬂe con la seguentc tanffa
base: o : : '

a) Rimorchio di pontoni nell’ambito delle due raaé:§§“

o Perlaprimaora .

. , | Euro 333,12
~ » Perogni mezz"ara o frazione successiva

Euro 166,83




5 Ha/ zenm W-\cwf
50/ éﬁbmo )
B -??20/ Moww
fdﬁ_uﬂvo |

i,

- E)ULK ::}(‘Na\!i .
z_A‘m{gri’ér}'af,%qpco '3 ':uhi%%m%_, '

. Finoa GT

i Euro |

navi-da GT

0

.. 1.600

o746

.60

- 2.500 .

o661 |

2501 |

4,500 -

457,07

4501 |

6,500

0 1Li509.36 .

65.501

9.000 -

7820 |

9,001

~11.000.

T 918,33

1:001

15.000

T1.085,07 .|

“T5.001

-+ 20.000.

124980 |

25000

134830

1

1

20,001 |
~ 26.001

30.000 |

1.456,71

—30.001 |

40.000 |

- 1.557,82.

20,007 |

50.000

"~ 1.638,08

T 50.001

60.000 |

1.718,38.

60,001

_70.000

{87261

i 70,001

- 80.000 |

Oltre Ie 80 000 GT |4=

a) Per ie Naw Clstema s:

§§1 948 20;-

apphca la seguente “TA FFA A CORPO”

naw da GT

0 f' no a -GT

Tlpo Servm

o Euro

:1.600 |

"TOCCATA

iR 26059

601 |

2500 |

TOCCATA: |

390,88

2.501 |

4500

_TOCCATA |~

' ?1.302,96 ‘

. 4.501

- 6.500 |

TOCCATA |

- 2.605,93

5501 |

9.000 |

TOCCATA .

4.169,49 |

9.001 ||

11,000 |

TOCCATA |

11.001 .4 1

15.000.

. TOCCATA |-

15.001 | |-

20.000 |

TOCCATA: |

. 9.902,52

Y. 20.007 ||

-25.000. |

TOCCATA

25.001.. 1 .

30,000 |

“TOCCATA |

13.02063 |

- 30.00% (-]

...-40.000

_TOCCATA |

T110.423.71

40001 ||

50.000 | ..

TOCCATA -

—50.001 ||

. 60.000_ [

CTOCCATA. |- |

- [e0.001 |1

"70.000 |

TOCCATA:

172084741

i 70 DO‘I};

| 80.000 | -

_TOCCATA [

N ﬁfk,jf";"é _A //VL/;@/%:&’ ‘5 DFC &’/,5/5//&9 (S

x "'f.ﬂioltre 6 80.000 5
. ofrazione in pilL. "

- b) Per e Navi Bulk Carte
K ‘ [appllica;lat.s‘e,.gyen

S

o "  navi da GT ‘ 

f' no a GT»'

Euro

20.001 |-

- 25.000 |

Tlpo Servmo! .‘

TOCCATA

12.508,45 | .

- 25.001

. 30.000

_TOCCATA:

- 18.029,63

30.001 | |-

~40.000. |-

TOCCATA

16.156,74

-40.001

50.000 -

. TOCCATA: |

- 19.283,85 |

50.001 |

60.000 |.

TOCCATA:

20.326,22 |

. 60.001

70.000 |.

TOCCATA. |

_25.016,89

70,001

80.000 |-

TOCCATA'

- 26.059,25

atanffa aumenta dl Euro _11 52 per ognl 1000 GT o frazxone

"uro 1 042 37 per ognl 5 000 GT

uale osuperlore alle 20.001 GT i

Bk

Ro/ilo Cl
X 085" -

[16677.93 | = ~
1719911 |
2032622 |

21.689.78 O



